



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

NÚMERO:

00000081

PROponente:

SÃO LOURENÇO DA MATA

Gestor / Ação:

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- DIRETORIA DE OBRAS

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DE VIAS PAVIMENTADAS URBANAS E RURAIS (OPERAÇÃO TAPA BURACO), EM CBUQ(CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE) , NO MINICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE.

Endereço da obra:

CENTRO, SÃO LOURENÇO DA MATA.

Revisão:

001

TIPO:

NÃO DESONERADO

DATA : 22/04/2025

BDI : 20,98%

Fonte	Versão	Hora	Mes	Ref.
COMPESA/PE	2024.2 SEM DESONERAÇÃO	-	-	09/2024
SINAPI/PE	2025/06 SEM DESONERAÇÃO	113,84%	70,11%	07/2025
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		MÊS 3		MÊS 4		MÊS 5		MÊS 6	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,52	R\$ 72.762,87	8,33	R\$ 6.061,15	8,33	R\$ 6.061,15	8,33	R\$ 6.061,15	8,33	R\$ 6.061,15	8,33	R\$ 6.061,15	8,33	R\$ 6.061,15
2	MOVIMENTO DE TERRA	3,92	R\$ 63.134,70	8,33	R\$ 5.259,12	8,33	R\$ 5.259,12	8,33	R\$ 5.259,12	8,33	R\$ 5.259,12	8,33	R\$ 5.259,12	8,33	R\$ 5.259,12
3	REPOSIÇÕES DE PAVIMENTO	86,28	R\$ 1.389.214,76	8,33	R\$ 115.721,59	8,33	R\$ 115.721,59	8,33	R\$ 115.721,59	8,33	R\$ 115.721,59	8,33	R\$ 115.721,59	8,33	R\$ 115.721,59
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,28	R\$ 85.019,04	8,33	R\$ 7.082,09	8,33	R\$ 7.082,09	8,33	R\$ 7.082,09	8,33	R\$ 7.082,09	8,33	R\$ 7.082,09	8,33	R\$ 7.082,09
R\$ 1.610.131,37				8,33	R\$ 134.123,95	8,33	R\$ 134.123,95	8,33	R\$ 134.123,95	8,33	R\$ 134.123,95	8,33	R\$ 134.123,95	8,33	R\$ 134.123,95
				8,33	R\$ 134.123,95	16,66	R\$ 268.247,90	24,99	R\$ 402.371,85	33,32	R\$ 536.495,80	41,65	R\$ 670.619,75	49,98	R\$ 804.743,70

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 7		MÊS 8		MÊS 9		MÊS 10		MÊS 11		MÊS 12	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,52	R\$ 72.762,87	8,33	R\$ 6.061,15	8,33	R\$ 6.061,15	8,33	R\$ 6.061,15	8,33	R\$ 6.061,15	8,33	R\$ 6.061,15	8,37	R\$ 6.090,22
2	MOVIMENTO DE TERRA	3,92	R\$ 63.134,70	8,33	R\$ 5.259,12	8,33	R\$ 5.259,12	8,33	R\$ 5.259,12	8,33	R\$ 5.259,12	8,33	R\$ 5.259,12	8,37	R\$ 5.284,38
3	REPOSIÇÕES DE PAVIMENTO	86,28	R\$ 1.389.214,76	8,33	R\$ 115.721,59	8,33	R\$ 115.721,59	8,33	R\$ 115.721,59	8,33	R\$ 115.721,59	8,33	R\$ 115.721,59	8,37	R\$ 116.277,27
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,28	R\$ 85.019,04	8,33	R\$ 7.082,09	8,33	R\$ 7.082,09	8,33	R\$ 7.082,09	8,33	R\$ 7.082,09	8,33	R\$ 7.082,09	8,37	R\$ 7.116,05
R\$ 1.610.131,37				8,33	R\$ 134.123,95	8,33	R\$ 134.123,95	8,33	R\$ 134.123,95	8,33	R\$ 134.123,95	8,33	R\$ 134.123,95	8,37	R\$ 134.767,92
				58,31	R\$ 938.867,65	66,64	R\$ 1.072.991,60	74,97	R\$ 1.207.115,55	83,30	R\$ 1.341.239,50	91,63	R\$ 1.475.363,45	100,00	R\$ 1.610.131,37

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	Total parcela	
				%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	4,52	R\$ 72.762,87	100,00	R\$ 72.762,87
2	MOVIMENTO DE TERRA	3,92	R\$ 63.134,70	100,00	R\$ 63.134,70
3	REPOSIÇÕES DE PAVIMENTO	86,28	R\$ 1.389.214,76	100,00	R\$ 1.389.214,76
4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,28	R\$ 85.019,04	100,00	R\$ 85.019,04
R\$ 1.610.131,37					R\$ 1.610.131,37

Prefeitura Municipal de São Lourenço da Mata - CNPJ: 11.251.832/0001-05
- São Lourenço da Mata/PE - FONE: (81) 3229-0300

Página: 1

	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO									
	NÚMERO:	00000081				DATA : 22/04/2025		BDI : 20,98%		
	PROPONENTE:	SÃO LOURENÇO DA MATA				FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	GESTOR / AÇÃO:	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- DIRETORIA DE OBRAS				COMPESA/PE	2024.2 SEM DESONERAÇÃO	-	-	09/2024
	OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO DE VIAS PAVIMENTADAS URBANAS E RURAIS (OPERAÇÃO TAPA BURACO), EM CBUQ(CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE) , NO MINICIPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE.				SINAPI/PE	2025/06 SEM DESONERAÇÃO	113,84%	70,11%	07/2025
	ENDEREÇO DA OBRA:	CENTRO, SÃO LOURENÇO DA MATA.				Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	
	REVISÃO:	001								
	TIPO:	NÃO DESONERADO								

Felipe Augusto de S. Macêdo
Eng° Civil – CREA/PE nº 181677622-0

Tarcísio Cruz Muniz
Secr. de Infraestrutura – Matrícula nº 992709